**T**errio mouet circa hām ista dubi  
 tatio: **Wt** in notificatōe aughbz gñitū  
 amittal. pñi possit sūū sbm loto gñis:

**¶** Et videt qd no. **¶** Ita sit qda qreta  
 amittu q cu suis sbis sit quibilia. sicut  
 risibile est contabile cu hoie. Cu itaqz  
 de roe gnis sit ee in plz q sit ipm diffi  
 cu cy est gneg. seqt q in diffoe talia  
 gretoz / poi no possint eoz sba loco gnis.  
 si potiqz gna suoz sboz ponent loco gnm.  
**¶** Non videt q risibile sic debeat diffiniri.  
 risibile est aial aptu natu / vl hns pom  
 nale ad ridedu. no at sit risibile e ho  
 hns pom ad ridedu. **¶** In oppositu alle  
 gatur auttas phi in p. postioz. vbi dt  
 q in z. no p se / sbm est de roe pdicat.  
 constat aut ppoem in q pdicat de sbd  
 passio contibil cu eo ee potissie in z. no  
 dredi p se (ql est hoc ppo. ho est risibil).  
 seqt q exepi gra ho sit de roe risi  
 bil. **¶** Nota. Est famosu dm autoz q  
 qlbz for debeat diffiniri p sbm sibi ade  
 que / salte si qd habeat noiatu. **¶** Respo  
 sio. Dicit qda q no oia amittu qreta  
 debeat diffiniri p eoz sba. s solu ea que  
 inst suo sbd sub disuictioe (qlt par et  
 impar inst nu. rectu et curu) sunt  
 linee. et simu et aqlu inst naso. nam  
 sbm talia amittu est gnalis / q sit ipa.  
 no aut sbm risibilitat / l gnis ppe pas  
 siois est gnalis q sit risibile / l passio  
 consilis. **¶** Et huc videt pbs aliquatit  
 faue in p. postioz. vbi ponet exepia  
 mathematicalia de z. no p se / exepi  
 fiant de talibz amittibz / qmoi st par et  
 impar respcti huc nu. **¶** Veru  
 alit videt fore dz. vtputa q etia amittu  
 ppe ppa / supra garetie debet diffiri p eoz  
 sba ppa: si que debeat habeat noiata.  
**¶** Rex est alia amittu no ppe ppa / debet  
 diffiniri p sbm eig adequatu. ut colora  
 tu p corpz mixtu / et albu p sbm sibi ppor  
 tionatu: si in hoc eet noiatu. **¶** Ad roem

assumpta in oppositu est dz. q cu sbm in  
 grediat diffiem amitt. ut additamentu  
 ipm fulciens subiectie: no est utaiu / q  
 sbm habeat ppetate gnis / respcti amitt.  
**¶** Nichilominz sbm est ppu aliq amittis / et  
 et cu sbd quibuli amitt / adhuc habe p  
 quada analogia gnis. pvt st ipm sbm  
 hns pla amittu / ad illud in q diffoe poi.  
 qdamo cotrahit. **¶** Ad uedu q cotitio  
 e duplex. **¶** Queda em est gctio qtu ad  
 supposita: qual est a cotitio aial p role / et  
 hois p albu. **¶** Alia est gctio quo ad defia  
 ta faile roem sub q aliqd cotidat: ql e cotitio  
 hois p risibile / et corpore p mobile: na  
 homo gsidatq sub risibilitate / sumit sb  
 defiaata foili roe: cu in sit sub alus pluri  
 foilibz roibz cotidabil. **¶**  
**¶** Cotidandu vltio q color: (salte ppe dicit)  
 e qda qlitas z. resultat ex elemetoz co  
 mixtioe. **¶** Non no reperit color ppe / nisi in  
 corpore mixtis. **¶** Quis em lucis videntia  
 causet pleriqz coloris apparecia: no in ex  
 sola lucis videntia resultat color: vey et ppe  
 dicit. **¶** Int qtuor aut dia / ignis nedu  
 e diaphang: s h se est lucidq. **¶** Quimo  
 ignis dicit ipa lux: pvt ignis distinguit  
 in igne carbone: flama: et luce. **¶** Aer  
 aut et aqua st elemeta diaphana / tñ ca  
 paria lucis in profudu: no in st h se lu  
 cida: Terra aut est opaca: nec lucis ca  
 par in pfudu: nec h se lucida. **¶** Et h hoc  
 color q resultat ex mixtione eloz d. resul  
 tare ex pncipatioe lucis s ignis in diapha  
 no acis et aq riatu p opacitate tre. **¶** Qua  
 aut lux ignis int ista e foilior: ideo pot  
 dici int pntioe qda q lume sit foil hypqsta  
 sis color. **¶** Et q luostu habet epiphaniam  
 r. appaitioe albi. tenebroso at l obscu  
 ru habet epiphania nigriz ideo si hmo  
 mixtioe eloz / supabudas sit luciditas